
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE DERECHO

2019 -  “AÑO DE LA EXPORTACIÓN”

VISTO:

El Expediente CUDAP: EXP-UNC: N°0022987/2019, mediante el cual el 
Departamento de Concursos Docentes de la Facultad de Derecho de la Universidad 
Nacional de Córdoba eleva la propuesta de integración de un Comité Evaluador para el 
Área Disciplinar Derecho Social, en razón del número de aspirantes, de acuerdo a lo 
dispuesto por la Ordenanza HCS N°06/08 y la Ordenanza HCD N° 1/09;

Y CONSIDERANDO:

Que según constancias de autos y documentación incorporada, los propuestos se 
encuentran en condiciones de integrar dichos Comités, de conformidad a lo preceptuado 
por la Ordenanza HCS N°6/2008;

Que puesto a consideración, fue aprobado por mayoría de votos, con la 
abstención del señor Consejero Docente: Profesor Doctor Aldo R. S. Novak;

Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO 
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

Art. 1°.- Proponer al Honorable Consejo Superior ia conformación de un Comité 
Evaluador para el Área Disciplinar Derecho Social, con los siguientes miembros: 
MIEMBROS TITULARES: L- DEMICHELIS, Héctor Blas. Ex Profesor Titular de 
Derecho del Trabajo y  la Seguridad Social de la Facultad de Derecho de la UNC. 2.- 
VAGGIONE, Rafael A. Ex-Profesor Titular de Derecho Ambiental y  de los Recursos 
Naturales de la Facultad de Derecho de la UNC. 3.- PORRAS, Alfredo Rafael. Profesor 
Titular de Derecho del Trabajo y la Seguridad Social de la Facultad de Derecho de Universidad 
Nacional de Cuyo. 4.- ROSTAGNOTTO, Alejandro Javier. Profesor Titular Psicopatología 
de la Facultad de Psicología de la UNC. 5.- FERREIRA, María Guadalupe. Estudiante de la 
Facultad de Derecho de la UNC. MIEMBROS SUPLENTES: 1.- TRONCA, Graciela Lucia. 
Profesora Adjunta de Derecho Ambiental y de los Recursos Naturales de la Facultad de Derecho 
de la UNC. 2.- NOVAK, Aldo Ramón Santiago. Profesor Titular de Derecho Ambiental y  de 
los Recursos Naturales de la Facultad de Derecho de la UNC. 3.- CASELLA, Aldo Pedro. 
Profesor Titular de Derecho Agrario y Minero de la Facultad de Derecho de la Universidad 
Nacional del Nordeste. 4.- DÁVILÁ, Angélica Leonor. Profesora Titular de Psicología 
Sanitaria de la Facultad de Psicología de la UNC. 5.- SOSA CANO, Carlos Santiago. 
Estudiante de la Facultad de Derecho de la UNC. MIEMBROS SUPLENTES: 1.- 
ALTAMIRA GIGENA, Raúl Enrique. Profesor Emérito, ex Profesor Titular de Derecho del 
Trabajo y  la Seguridad Social de la Facultad de Derecho de la UNC. 2.» MIROLO, René 
Ricardo. Profesor Emérito, ex Profesor Titular de Derecho del Trabajo y  la Seguridad Social 
de la Facultad de Derecho de la UNC. 3.- DOMINGUEZ, Roberto. Profesor Titular de



Derecho del Trabajo de la Facultad de Derecho de la Universidad Nacional de Cuyo. 4.- 
TALQUENCA, Susana Beatriz, Profesora Titular de Dibujo Topográfico de la Facultad de 
Ciencias Exactas, Físicas y Naturales de la UNC. 5,- SOLIS ALAMO, Federico José, 
Estudiante de la Facultad de Derecho de la UNC,

A r t  2°: Protocolícese, hágase saber, dese copia al Departamento de Concursos 
Docentes de esta Facultad. Elévese al Honorable Consejo Superior de la Universidad 
Nacional de Córdoba. Oportunamente, archívese.

DADA EN SALA DE SESIO 
DIECISIETE DÍAS DEL MES

^HCTOhíNO St
fac. <j’’ i OarecíiC» 

UrtlV'ifffHí1'* Oí

ES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO, A 
E MAYO DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVJ

RESOLUCIÓN N°110/2nt 9

(

(


